Accepistis modo quod postulatur a vobis Regia Majestas, Intelligitis quæ sit ejusdem voluntas, nimirum nihil aliud, nisi ut veritas cujusdam conclusionis agnoscat atque inter nos determinetur, quam ut sua refert plurimum scire, ita et nos pro studio illo ac amore quem omnes gerere debemus in Principem nostrum

alioque Clementissimum, benignissimum et de nobis omnibus ac Achademia nostra optime meritum, omne studium ac diligentiam adhibere debemus, ut quod tam rationabiliter postulaverit, id impetretur nobis. Si de veritate quæstio aliquando emergat, ubi potius aut melius investigaretur, quam inter ipsos veritatis Professores, si veritas perquiri debeat, ubi melius quam in ipsa Achademia, ubi et bona semper vigent studia, solida iudicia, ac mentes ab omni ambitione sunt aliena. Verum ego prudentias vestras prolixiori oratione non detinebo, vobis ac vestro iudicio ista relinquam. Est cuique suus animus liber ac ingenuus. Dictet cuique in hac Causa Conscientia sua, Quod melius expedire viderit. Ego quod ad officium meum spectat, perficiam sedulo, nempe ut primi consulantur seniores, quid melius in hoc negotio putent faciendum, deinde et vestras scrutabitur sententias atque suffragia postulabimus. Dixi.

The Forme of the Grace that was axed and graunted in the Accomplishment of the Kyng's Requeste.

Placet vobis ut Vicecancellarius, Doctores, Salcot, Watson, Reys, Thomson de Collegio Michaelis, Venetus, Edmonds, Downes, Wygan, Crome, Boston, et Magistri, Mydelton, Heynes, Mylesent, Shaxton, Latymer, Symon, Mathew, Longforthe, Thyxtell, Nycols, Hutton, Skyp, Goodrick, Hethe, Hadway, Deye, et Bayne, una cum Procuratoribus, habeant plenam facultatem et auctoritatem nomine totius Universitatis, respondendi literis Regiæ Majestatis in hac Congregatione lectis, ac nomine totius Universitatis deffiniendi et determinandi quæstionem in eisdem literis propositam: Ita quod quicquid duæ partes eorum presentium inter se decreverint respondendum dictis literis, et deffinierint ac determinaverint super quæstione proposita in eisdem, habeatur et reputetur pro responsione, deffinitione et determinatione totius Universitatis. Et quod liceat Vicecancellario, Procuratoribus, Scrutatoribus, literis super dictarum duarum partium responsione, deffinitione, et determinatione, concipiendis, sigillum Commune Universitatis apponere: Sic quod publice disputetur, et antea legantur coram Universitate absque ulteriori gratia, desuper obtinenda aut petenda.

9. die Martii.

Haudquaquam vos fugit (opinor) Clariss. Viri ac Senatores gravissimi, ut nuper Excellentissimi Principis nostri literas acceperitis, quibus cum super quadam quæstione inter illum ac Illustrissimam Reginam Controversâ, nostram sententiam desideraret, flagitaret impense, nos (ut nos decuit) tanti Principis petitioni haudquaquam inique morem gerere volentes, tandem in illam omnium (presertim Seniorum) suffragiis convenimus sententiam, ut selectis quibusdam Sacræ Theologiæ tum Professoribus tum Bacchalaureis ac aliis Magistris, tantam quæstionem examinandi, determinandi, ac deffiniendi, nomine totius Universitatis Provincia delegaretur. Illi (inter quos et ego minimus à vobis selectus) tantæ rei curam demandant agentes, omni consultatione, deliberatione, diligentia, ac sacræ Scripturæ locorum conferentia, tum etiam Interpretum, denique publicâ disputatione præmissis, tandem ad illius quæstionis determinationem ac deffinitionem devenerunt. Super quâ ut nullus est vestrum (quibus ea provincia commissa est) qui aut ambigere aut refragari possit: Ita et vobis omnibus (quod et Gratia à vobis concessa postulat) eandem compertam esse Volumus. Accipite igitur ac amplectimini, quod vestra causa, vestrisque nominibus, à Fratribus vestris, per ingentes labores, ac summam industriam exantlatum est. Determinatio in hiis scriptis comprehensa sic habet.

Nos Universitas studentium Academiæ Cantabri-

giensis, omnibus infra scripta lecturis audituris ve salutem. Cum occasione causæ Matrimonialis, inter Invictissimum et Potentissimum Principem et Dominum nostrum Henricum octavum Dei gratia Angliæ Franciæque Regem, Fidei Defensorem, ac Dominum Hiberniæ, et Illustrissimam Dominam Catharinam Reginam controversæ, de illa quæstione nostra rogaretur sententia: videlicet, An sit jure Divino et naturali prohibitum, ne Frater ducat in uxorem Relictam fratris mortui sine liberis? Nos de ea re deliberaturi more solito convenientes; atque communicatis consiliis, Matura consultatione tractantes quomodo, quo ordine ad investigationem veritatis certius procederetur, ac omnium tandem suffragiis, selectis quibusdam ex doctissimis Sacræ Theologiæ Professoribus, Bacchalaureis, ac aliis Magistris ea cura demandata, ut scrutatis diligentissime Sacræ Scripturæ locis, illisque collatis referrent ac renunciarent, quid ipsi dictæ quæstioni respondendum putarent. Quoniam auditis, perpensis, ac post publicam super dicta quæstione disputationem matura deliberatione discussis, hæc in quæstione prædicta alterutram partem statueret et convellere possint; Illa nobis probabiliora, validiora, veriora, etiam et certiora, ac genuinum et syncerum Sacræ Scripturæ intellectum præ se ferentia, Interpretum etiam sententiis magis consona visa sunt, quæ confirmant et probant, jure Divino et naturali prohibitum esse, ne Frater uxorem fratris mortui sine liberis accipiat in conjugem: Illis igitur persuasi, et in unam opinionem convenientes, ad Quæstionem prædictam ita respondendum decrevimus, et in hiis scriptis, nomine totius universitatis respondemus, ac pro Conclusionem nobis solidissimis rationibus et validissimis argumentis comprobata affirmamus, quod ducere uxorem Fratris mortui sine liberis, cognitam à priori viro per Carnalem copulam, nobis Christianis hodie est prohibitum jure Divino ac naturali. Atque in fidem et testimonium hujusmodi nostræ responsionis et affirmationis, hiis Literis sigillum nostrum commune curavimus apponi. Dat. Congregatione nostra Canteburgiæ, die nono Martii Anno Domini Millesimo quingentesimo vicesimo nono. Dominica 2. Quadragesimæ Anno Domini 1529, in Wyndesor.

Delivered by me W. B. Vicechancellor in the Chamber of Presence, post vespers.

Your Universitie of Cambridge have them most humbly commended unto your grace, and here they have sent unto your highness their letters. Than kisse them and so deliver them.

Furthermore as touching your request expressed in your letters dyrected unto them by Mr. Secretary and Mr. Fox, your most wise counsaillers in the accomplishing of the same, they have done their devors, and here in writing under their comon seale, they have sent unto your grace ther sentence, desyring the same to accept, and to take it in parte and good worthe. And if they had any thing ellys to gratify your grace wythall, their lettres and their studies, your highness should be suer therof to the uttermost of their powers.